
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.18 del Reg. Data 31-03-020 

 

 

Oggetto: SISMA  2016  - INTERVENTO DI RIPRISTINO SERVIZIO A 

RETE  METANO IN FRAZIONE VALLATO A SEGUITO DEMOLI= 

ZIONI  EDIFICI GRAVEMENTE DANNEGGIATI SVOLTE DA E= 

SERCITO ITALIANO. LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trentuno del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e “Urbanistica 

e LL.PP.”, con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

• Area Tecnica “Sisma” con assegnazione dei servizi: lavori pubblici inerenti al sisma, 

ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

• Area Tecnica “Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 02/03/2020 con il quale l’ing. Scopece Cinzia è stata 

nominata Responsabile dell’Area Tecnica Sisma; 

 

 

PREMESSO che: 

- nel corso della fine 2018-inizio 2019 il Genio Militare dell’Esercito Italiano, che è stato 

presente sul nostro comune e ha eseguito le demolizioni per pubblica utilità di fabbricati 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 18 del 31-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

danneggiati dal sisma del 2016, si è reso disponibile ad eseguire diverse demolizioni dei 

fabbricati siti all’interno del nucleo di Vallato; 

- per dette demolizioni è stato necessario provvedere alla messa in sicurezza dell’area della 

frazione con l’interruzione dei servizi pubblici quali corrente elettrica, acquedotto e 

metano; 

- a seguito dell’ultimazione dei lavori di demolizione, è stato necessario ripristinare i 

suddetti servizi al fine di garantire l’utilizzabilità delle case agibili; 

- l’intervento sulle linee di metano è stato eseguito dalla ditta che gestisce l’impianto e le 

linee di metano di tutto il territorio comunale e cioè la Monti Azzurri Servizi Tecnologici 

s.r.l. in quanto in primo luogo è esperta nel settore ed in secondo luogo, essendo la ditta 

gestore, è a conoscenza dell’esatta ubicazione e della portata delle linee di metano in 

parola; 

 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 01 del 

18/03/2019 con la quale sono stati affidati i suddetti lavori alla ditta MONTI AZZURRI SERVIZI 

TECNOLOGICI SRL con sede in San Ginesio (MC), via M. Savini n. 10, p.iva 01528530437, per 

un corrispettivo di € 3.326,07 oltre € 731,74 per Iva al 22%, per un totale di € 4.057,81; 

 

VERIFICATO che i lavori di ripristino del servizio a rete metano a Vallato sono stati espletati 

correttamente e nei tempi stabiliti; 

 

RITENUTO pertanto opportuno liquidare alla ditta Monti Azzurri Servizi Tecnologici S.r.l. i 

lavori di ripristino del servizio a rete metano in frazione Vallato; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della medesima ditta, attestata dal documento unico di 

regolarità contributiva, prot. INAIL_19524226 con scadenza il 08/04/2020; 

 

VISTA la fattura n. 1PA del 30/03/2020 emessa da Monti Azzurri Servizi Tecnologici S.r.l. per 

un importo complessivo di € 4.057,81 IVA di legge 22% inclusa; 

 

CONSIDERATO che per procedere alla liquidazione si provvederà all’inserimento della stessa 

sul portale di rendicontazione speciale regionale Cohesion Work Pa; 

 

DATO ATTO che nel capitolo 2838-1, impegno 86/2019 assunto con la Determinazione Area 

Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 01 del 18/03/2019, risultano imputati € 4.057,81; 

 

DATO ATTO che il CIG assegnato all’affidamento dei lavori di Ripristino servizio a rete Metano 

frazione Vallato è Z74279CCC3; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del presente procedimento è il geom. Sergio Marcelli, 

tecnico comunale; 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 18 del 31-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI DARE ATTO che con l’ultimazione dei lavori è stato ripristinato il servizio a rete 

metano nella frazione Vallato; 

 

3) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata alla ditta Monti Azzurri Servizi 

Tecnologici s.r.l. che ha presentato regolare fattura n. 1PA del 30/03/2020 per un 

importo complessivo di € 4.057,81 IVA di legge 22% inclusa; 

 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento su c/c dedicato comunicato dalla ditta affidataria, previa emanazione del 

Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 e ad erogazione avvenuta della somma; 

 

5) DI DARE ATTO che per la liquidazione della somma complessiva di € 4.057,81 si 

attingerà dal capitolo 2838-1, impegno di spesa n. 86/2019 assunto con la 

Determinazione n. 1 del 18/03/2019, dove risultano impegnati € 4.057,81; 

 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 18 del 31-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 09-04-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-04-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Scopece Cinzia 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-04-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scopece Cinzia 

 
 

 

 


